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Dato: 21.11.2023 

Arkivsak-ID.: 20/26098 

JournalpostID: 23/53834 

Saksbehandler: Lene Yvonne Kvilhaug 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
124/23 Formannskapet 04.12.2023 

Oversendelsesforslag fra kommunestyret 20.11.2023 

1. Oversendelsessak under sak 106/23 Temaplan for frivillighet 2023-2026 – Gaard (FrP) 
Under sak 106/23 Temaplan for frivillighet 2023-2026 i kommunestyret 20.11.2023 fremmet Gaard 
(Frp) følgende oversendelsesforslag til formannskapet: 

Frp foreslå at det utarbeides et kapittel om integrering ved neste revisjon og at man vurderer 
en "innvandringspris" etter gitte kriterier. (pengebeløp). 

Oversendelsesforslaget fremsatt av Gaard (FrP) ble oversendt formannskapet. 

2. Oversendelsessak under sak 106/23 Temaplan for frivillighet 2023-2026 – Gaard (FrP) 
Under sak 106/23 Temaplan for frivillighet 2023-2026 i kommunestyret 20.11.2023 fremmet Gaard 
(Frp) følgende oversendelsesforslag til formannskapet: 

Matutdeling drives av frivillige og veldedige organisasjoner, grunnet dyrtid og stagnasjon ser vi 
familier og enkeltpersoner som ikke har råd til å feire jul. Vi vil be formannskapet se på om 
Karmøy kommune har ekstra midler til dette formålet i disse krevende tider. Innstilling 
enstemmig vedtatt. 

Oversendelsesforslaget fremsatt av Gaard (FrP) ble oversendt formannskapet. 

3. Oversendelsessak under sak 112/23 Samlesak for spørsmål – Hult (Sp) 
Under sak 112/23 Samlesak for spørsmål i kommunestyret 20.11.2023 fremmet Hult (Sp) følgende 
forespørsel som av ordfører ble oversendt formannskapet: 

1. Administrasjonen utarbeider sak om samlokalisering av blålysetater i forbindelse med ny 
brannstasjon på Veasletta. Det skal innlemmes legevakt, ambulansetjeneste og andre 

naturlig tilhørende tjenester. 
2. Dagens avtale med kjøp av legevakttjenester fra Haugesund videreføres med det området 
som er i dag. 
3. KAD senger (kommunale akutte døgnplasser) legges i samme bygg og frigir 5 

sykehjemsplasser på Norheim. 
4. Veavågen legesenter inviteres til samlokalisering med legevakt for synergieffekter og et 
større fagmiljø 
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5. Administrasjonen tar kontakt med Politiets fellestjenester for å høre om det er interesse å 
være leietaker i et felles bygg for brann, legevakt og ambulanse på Veasletta. Det er av stor 
viktighet at disse spørsmålene blir avklart før prosjektering starter på ny brannstasjon 

Ordfører oversendte forespørselen fra Hult (Sp) til formannskapet. 

4. Oversendelsessak under sak 112/23 Samlesak for spørsmål – Thorheim (KL) 
Under sak 112/23 Samlesak for spørsmål i kommunestyret 20.11.2023 fremmet Thorheim (KL) 
følgende forespørsel som ble oversendt formannskapet: 

Karmøy kommune er stor eier av eiendom, og en del av eiendomsmassen som kommunen 
eier, er det ikke lenger behov for til bruk i kommunen. All eiendomsmasse som er vurdert og 
ikke funnet annen bruk for må fortløpende identifiseres i en protokoll og fremlegges til 
beslutning om avhending i det åpne markedet. All eiendomsmasse som ikke skal ha videre 
bruk i kommunen, og som blir stående, påfører kommunen unødvendige kostnader i form av 
strømutgifter, forsikringer, vakthold, nødvendig vedlikehold osv. 

Forslag til vedtak: 
Kommunestyret ber kommunedirektøren om en oppdatert liste over eiendommer som det 
ikke er funnet fremtidig bruk for i Karmøy kommune sin organisasjon, og fremlegger denne i 
en sak for avhendingsvedtak for de eiendommene som er klarert. Kommunestyret forutsetter 
at all eiendomsmasse som skal avhendes, skal kunngjøres til salgs i det åpne markedet. 
Kommunedirektør viste til at den saken vil komme til behandling i neste kommunestyremøte. 

Oversendelsesforslaget oversendes formannskapet. 

5. Oversendelsessak under sak 112/23 Samlesak for spørsmål Thorheim (KL) 
Under sak 112/23 Samlesak for spørsmål i kommunestyret 20.11.2023 fremmet Thorheim (KL) 
følgende forespørsel som ble oversendt formannskapet: 

I egen kommunestyresak vedr Kommunalt engasjement i Boligbygging, jfr sak 128/16, 
behandlet den 19.12.2016, fattet kommunestyret følgende vedtak: 

1. Karmøy kommunestyre viser til rådmannens saksutredning og finner ikke grunnlag for økt 
kommunalt engasjement for tilrettelegging av arealer til boligbygging. 

2. Kommunestyret legger til grunn at kommunens framtidige rolle innen boligbygging har 
hovedfokus på å legge rammer for tett samhandling med private utbyggerinteresser. Formålet 
skal være å etablere en rasjonell utbygging i samsvar med kommunestyrets vedtatte 
arealplaner. 

3. Gjenværende kommunalt eide boligarealer byggemodnes og selges i tråd med etablert 
praksis. Kommunestyret ber om å få seg forelagt en samlet arealoversikt, en plan for prioritert 
byggemodning og et forslag til prisfastsettelse av gjenværende kommunale boligarealer. 

Vedtaket i kommunestyret ble gjort som et prinsippvedtak, og vedtaket innebærer at 
engasjementet fra kommunens side i å tilrettelegge for, og bygge ut boligfelt i kommunal regi 
har gått ned til et minimum. 

Siden dette vedtaket ble gjort er det kommet mange henvendelser fra innbyggere og andre 
som ønsker å kjøpe kommunal tomt av Karmøy kommune der kjøperne står fritt med hensyn til 
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hvem de ønsker skal bygge hus for dem som har tenkt å bygge eget hus. 

Tiden bør nå være moden for å revitalisere den aktiviteten kommunen hadde når en både var 
tilrettelegger med å kjøpe opp tomter, forestå regulering og byggemodning av tomt inkludert 
vei, vann og avløp, samt å forestå salg av tomtene. 

Forslag til vedtak: Kommunestyret ber kommunedirektøren om en sak vedrørende 
kommunalt engasjement i boligbygging. 

Oversendelsesforslaget oversendes formannskapet. 
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Dato: 16.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/7653 

JournalpostID: 23/52083 

Saksbehandler: Elin Vikene 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
025/23 Hovedutvalg helse og omsorg 29.11.2023 
125/23 Formannskapet 04.12.2023 

Søknad om serverings- og skjenkebevilling - Fransehagen Cafe Bistro 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Karmøy formannskap viser til at bevillingen må utøves i henhold til serveringsloven, 

alkoholloven, alkoholforskriften og Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer 2020 
-2024. 

2. Formannskapet innvilger serveringsbevilling i henhold til serveringsloven og alminnelig 
skjenkebevilling i henhold til alkohollovens kap. 4, kommunale skjenkebevillinger og 
Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer i resterende del av bevillingsperioden 
som opphører 30.06.2024 slik: 

Skjenkested: Fransehagen Cafe Bistro, Visnesvegen 387, Avaldsnes 
Bevillingssøker/org.nr.: Oxeburger AS / 916700431 
Eier/godkjent styrer: Ross Padraic Callaghan, 07.04.1964 
Godkjent stedfortreder: Marianne Skeie-Callaghan, 24.10.1970. 

Det innvilges alminnelig skjenkebevilling i gr. 1 - 3 (alkoholholdig drikk som inneholder mellom 
2,5 og 60 volumprosent alkohol). Skjenketider i henhold til punkt M) i de alkoholpolitiske 
retningslinjene bl.a. med skjenkestart i gr. 1 + 2 (øl og vin) fra kl. 12.00 daglig og i gr. 3 
(brennevin) fra kl. 13.00 daglig. Nasjonale føringer kan medføre endringer. 

Bevillingen gjelder inne i restauranten Fransehagen Cafe Bistro, Visnesvegen 387, 4262 
Avaldsnes. Under forutsetning av tilstrekkelig vakthold innvilges også uteservering på 
avskjermet/inngjerdet uteområdet i tilknytning til hovedinngangen. Markert på tegning som 
«Inngjerdet uteservering for restaurant, ca. 44 m2». 

Av kontrollhensyn avslås søknaden om skjenking på uteserveringsområdet som på vedlagte 
tegning er markert som «Uteservering, ca. 150 m2». 

3. Serverings- og skjenkebevillingen er knyttet til lokalet. Lokalet må til enhver tid være 
godkjent til formålet av bygningsmyndigheter, brannvesenet og Mattilsynet og krav fra 
disse må etterkommes. Eventuelle endringer av lokalene må alltid forhåndsgodkjennes i 
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form av søknad til kommunen. 

Saksutredning 
Saks- og faktaopplysninger 
Oxeburger AS søkte den 21.08.2023 om serverings- og skjenkebevilling for Fransehagen Cafe Bistro 
for gruppe 1-3 (alkoholholdig drikk som inneholder mellom 2,5 og 60 volumprosent alkohol). 
Se søknad i vedlegg 1 og tegning/bilder i vedlegg 2. 

Bevillingssøker er Oxeburger AS, org.nr. 916700431 v/eier og styrer Ross Padraic Callaghan. 
Stedfortreder blir Marianne Skeie-Callaghan. Styrer har bestått etablererprøven etter 
serveringsloven og både styrer og stedfortreder har bestått kunnskapsprøven om alkoholloven for 
skjenking. Begge har erfaring med skjenkebevilling da de har drevet Oxeburger AS i Haugesund i flere 
år. 

Lokalet til Fransehagen Cafe Bistro ligger i Visnesvegen 387, 4262 Avaldsnes og har vært gjennom en 
omfattende renovering. Midlertidig brukstillatelse til restaurantdrift – kjøkken ble gitt 21.07.2023 og 
det må søkes om ferdigattest når området for uteservering i tilknytning til hovedinngangen til 
skjenkestedet er klart. Frist 14.01.2024. 

Skjenkearealet blir inne i kafe-/restaurantdelen av lokalet og det søkes også om uteservering i 
tilknytning til hovedinngangen til skjenkestedet. For å tillate skjenking på dette arealet kreves det at 
arealet er godt avskjermet/inngjerdet og at det er et svært godt vakthold der. Uteserveringsområdet 
er markert på tegning som «Inngjerdet uteservering for restaurant, ca. 44 m2». 

Det er også et annet uteserveringsområde i nærheten av skjenkestedet som det ønskes skjenking på. 
På tegningen er dette markert med «Uteservering, ca. 150 m2». På grunn av beliggenheten, litt vekk 
fra skjenkestedet, anbefales det at søknaden om uteservering avslås. Skjenking der vil være 
uoversiktlig og vanskelig og kreve at minst en ansatt er til stede til enhver tid det er kunder som 
skjenkes der. 

Bevillingssøker ønsket å starte opp så snart skjenkestedet var klart og det ble derfor søkt om 
ambulerende skjenkebevilling i påvente av politisk behandling. 
Fransehagen Cafe Bistro fikk innvilget slik bevilling for inntil 10 arrangement med sluttet lag og 
enkeltanledninger bl.a. for åpningsarrangement, lørdagskafe og julebord mm. 

Konseptet antas å bli lørdagskafe, søndagsmiddag, kafe i forbindelse med julemarked, catering og 
konferanser, sluttede selskap som åremålsdager, bryllup, firmafester og julebord og ordinær kafe i 
sommersesongen. Åpningstider forventes å variere etter årstid og om det er kafe på dagtid, 
restaurant eller annet kveldsarrangement. 

I henhold til de alkoholpolitiske retningslinjene i Karmøy kommune pkt. K) er det et tak på 17 
skjenkebevillinger og i pkt. R) gis kommunedirektøren delegert myndighet til å avgjøre hvilke 
skjenkebevillinger som skal telle med i oversikten. Per i dag er det 13 skjenkebevillinger som teller 
med, det vil si skjenkesteder som har jevnlig åpent og gjerne åpent både hverdager og i helger. 
Bevillinger som er begrenset til sluttet selskap, sesongbevilling eller kun sporadisk åpningstid kan 
vurderes å holdes utenfor taket på 17. Søknaden kommer derfor ikke i konflikt med antallet på 17 og 
det må vurderes om Fransehagen Cafe Bistro skal telle med i oversikten på grunn av svært 
varierende åpningstider. 

Innkomne merknader/uttalelse fra parter 
Søknaden ble på vanlig måte sendt til uttalelse til politiet og skatteetaten. 
Den 05.10.2023 uttalte politiet at de hadde «ingen merknad» til involverte personer og selskap og 
skattetaten uttalte følgende: «Skattekontoret har ikke registrert noen alvorlige brudd på skatte-/ 
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avgifts- eller regnskapsloven vedrørende overnevnte personer og selskap». 

Kommunedirektørens konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at søknaden om serverings- og skjenkebevilling i gruppe 1 – 3 
innvilges på bakgrunn av konseptet og godkjent vandel. Skjenkebevilling innvilges inne i Fransehagen 
Cafe Bistro og på uteserveringsområdet på ca. 44 m2 i tilknytning til skjenkestedet. Skjenking på 
uteserveringsområdet på ca. 150 m2 i nærheten av lokalet anbefales avslått på grunn av 
kontrollhensyn. 

Skjenketider framkommer i de alkoholpolitiske retningslinjenes pkt. M). 

Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 
Serveringsloven, alkoholloven, alkoholforskriften og Karmøy kommunes alkoholpolitiske 
retningslinjer 2020 - 2024 

Vedlegg: 
Søknad om serverings- og skjenkebevilling Fransehagen Cafe Bistro 
Visnes - planer/kart 
Reviderte alkoholpolitiske retningslinjer 2023 - 2024, KST 12.12.2022 og 13.02.2023 



Side 9av 50 

Dato: 23.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/10342 

JournalpostID: 23/53340 

Saksbehandler: Jan Håvard Frøyland 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
126/23 Formannskapet 04.12.2023 

Budsjettoppfølging drift per oktober 2023 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Karmøy formannskap tar vedlagte budsjettoppfølging per oktober til orientering. 

Saksutredning 
Basert på budsjettoppfølging drift per oktober, viser prognosen et merforbruk på 62,7 mill. kroner. 
Dette er en økning i merforbruket på 4,2 mill. kroner sammenlignet med rapporteringen per august. 
Med denne prognosen og før endringer i avsetning/bruk av fond, vil kommunen kunne få et negativt 
netto resultat på -1,0 % for 2023. 



Side 10av 50 

Frie disponible inntekter 
Prognosen for frie disponible inntekter viser en økning på 30,3 mill. kroner i forhold til revidert 
budsjett. Prognosen er basert på oppjusterte skatteanslag i forbindelse med statsbudsjett 2024 hvor 
Karmøy kommune sin andel anslås å bli 38,0 mill. kroner høyere enn revidert budsjettert 2023. 
Skatteanslagene for 2023 er fortsatt usikre. Mer sikre anslag får vi først i månedskifte 
november/desember. Eiendomsskatt viser en prognose på 8,5 mill. kroner lavere enn budsjettert. 
Rentekompensasjon og havbruksfondet har totalt en økning på 0,8 mill. kroner i forhold til revidert 
budsjett. 

Forventet negativt avvik i tjenesteproduksjonen 
For tjenesteproduksjonen viser prognosen et merforbruk på 121,6 mill. kroner. Dette er en 
forbedring av prognosen på 10,5 mill. kroner i forhold til rapportering per august. Hovedårsaken til 
forbedringen er at merforbruket innen omsorg er redusert med 14,2 mill. kroner. De største 
utfordringene ligger innen tjenesteområdene barnehage, helse og omsorg. Lavere energikostnader 
bidrar noe i motsatt retning. 

Hovedpunktene i tjenesteproduksjonen er som følger: 
· Utfordringene innen barnehage er de samme som i fjor, men i større omfang med et 

merforbruk på 40,0 mill. kroner. Flere barn i barnehagene enn forutsatt er årsaken til et 
merforbruk på 26,4 mill. kroner. Antall barn som har særskilte behov er på nivå med 
fjoråret, og det forventes et merforbruk på 6,7 mill. kroner. Merkostnader knyttet til barn 
med barnehageplass i annen kommune enn bostedskommune estimeres til 8,0 mill. kroner. 

· Samlet viser prognosen for tjenesteområdet helse et merforbruk på 16,6 mill. kroner. Det 
har vært en krevende rekrutteringssituasjon av leger innen tjenesteområdet helse som har 
medført økt bruk av innleide vikarer. Prognosen er betydelig redusert fra våren 2023 da det 
har lykkes å rekruttere i fastlegestillinger. Som følge av dette er antall vikaravtaler med 
vikarbyrå redusert. 

· Tjenesteområdet omsorg viser et merforbruk på 85,7 mill. kroner. Veksten innen 
brukerstyrt personlig assistanse (BPA), bolig- og miljøarbeidertjenesten og 
hjemmetjenester er redusert i forhold til forrige prognose. For kort -og langtidsopphold er 
merforbruket økende og skyldes hovedsak overtid og høyere sykefravær. 

· På andre områder er avvikene mindre eller positive. Tjenesteområdet bolig viser negative 
årsprognose på -7,6 mill. kroner. Avviket er særlig knyttet til poster som kommunale 
avgifter, vedlikehold og husleie. 

· Det som drar mest i positiv retning på tjenesteområdene er lavere energipris enn 
budsjettert. Totalt viser den foreløpige prognosen for energikostnadene et positivt avvik på 
26,5 mill. kroner. 

Hovedbildet er likt med tidligere signalene om et betydelig kostnadspress på flere områder i 
tjenesteproduksjonen der dette reduseres for noen og opprettholdes andre. 
Kommunedirektørens konklusjon 
Rapporteringen per oktober bekrefter utviklingen fra rapporteringene tidligere i år om et høyere 
kostnadsnivå enn hva budsjettet gir rom for. Selv med økte anslag for skatt- og rammeinntekter i 
statsbudsjettet og positive avvik på netto finansposter, er det ikke nok til å dekke opp for et betydelig 
kostnadspress på flere områder i tjenesteproduksjonen. Dette tyder på at kommunen vil få et lavere 
resultat enn budsjettert hvis ikke den nasjonale skatteinngangen blir vesentlig bedre enn lagt til 
grunn i de nye anslagene for 2023 i statsbudsjettet høsten 2023. Det ingen signaler om en vesentlig 
bedre nasjonal skatteinngang tilsvarende den som kom på slutten av fjoråret. Tiltak må iverksettes i 
budsjettet for 2024 for å endre styringsfarten kommunen har på kostnadene i tjenesteproduksjonen, 
slik at forbruket henger sammen med rammene og at kommunen sin investeringsevne 
opprettholdes. Kommunedirektøren vurderer fortløpende frysing av budsjettposter og ledige 
stillingshjemler ved behov, jf. fullmakt i budsjettvedtakets punkt 10. 
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Vedlegg: 
Budsjettoppfølging per oktober 2023 
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Dato: 15.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/10070 

JournalpostID: 23/51893 

Saksbehandler: Cathrine Ellingsen 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
127/23 Formannskapet 04.12.2023 

Overføring av ubrukte midler i 2023 til bruk i 2024 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Karmøy kommune godkjenner kommunedirektørens innstilling i framlagte spesifiserte 
søknad om overføring av ubrukte driftsmidler fra 2023 til 2024. Det forutsettes 
budsjettdekning ved regnskapsavslutningen for 2023, og at midlene registreres som 
budsjettreguleringsposter i 2024. 

2. Eventuelle ubrukte midler og bevilgninger som blir gitt i kommunestyret 11.12.2023 
overføres til 2024 dersom de ikke blir benyttes innen årets utgang. 

3. Kommunedirektøren gis fullmakt til å prioritere rekkefølgen ved strykning av ubrukte 
midler. 

Saksutredning 
I kommunens overordnede delegasjonsreglement har kommunestyret delegert til formannskapet å 
avgjøre hvilke ubrukte budsjettmidler som kan overføres fra ett år til neste. Søknader om 
overføringer er gjennomgått, og kommunedirektørens innstilling kommer frem av vedlegget til 
denne saken. Dette er søknader om overføring av midler, der beløpene som søkes overført ikke er 
avklart før årsavslutningsposteringene er på plass. 

Statstilskudd og andre tilskudd. 
Midler som i er samsvar med lov, forskrift eller avtale med andre enn kommunen selv er reservert 
særskilte formål, og som ikke benyttes i budsjettåret, skal settes av til bundet fond, 
jf. Kommuneloven 2018 § 14-10 fjerde ledd. Da bundne fond må forstås som avsetninger som er 
begrunnet i medhold av lov, forskrift eller avtale og som er reservert særskilte formål, kan ikke 
formannskapet omdisponere eller la være å overføre ubrukte midler til neste år. Ubrukte 
øremerkede tilskudd vil ikke være en del av saken som gjelder overføring av ubrukte midler. 
Formannskapet må imidlertid fortsatt ta stilling til om ubrukte midler, som gjelder driftsposter og 
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andre pågående driftsposter, skal overføres til påfølgende år. 

I henhold til retningslinjer for beregning av selvkost, vil eventuelle regnskapsoverskudd/- underskudd 
innen VAR-sektoren avsettes til/fra selvkostfond som er øremerket til regulering av avgifter 

Driftsposter og pågående driftsprosjekter. 
Avsetninger som ikke er begrunnet i samsvar med lov, forskrift eller avtale er da å anse som frie fond. 
For å lette kontrollen med bruken av de overførte midlene bør det vedtas at slike midler skal 
budsjettreguleres i 2024. Dette vil også være til hjelp i den økonomiske oppfølgingen i løpet av året, 
med tilhørende rapportering til folkevalgte. 

Merforbruk i driftsregnskapet 
Budsjettoppfølging drift viser per oktober et merforbruk. De foreslåtte overføringene i denne saken 
vil derfor kunne å bli strøket. 

Hvis driftsregnskapet viser et merforbruk etter at disposisjonene i Forskrift om økonomiplan, 
årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommunermv § 4-1er 
gjennomført, skal merforbruket reduseres så mye som mulig jf. § 4-2: 

a) stryke overføring til investering 
b) stryke avsetning til disposisjonsfond 
c) stryke inndekning av tidligere års merforbruk. 

Strykninger etter bokstav a og b gjennomføres så mye som mulig før det foretas strykninger etter 
bokstav c. Med strykninger menes å redusere det beløpet som føres i regnskapet, sammenlignet med 
det som i utgangspunktet er ført etter § 4-1. Bestemmelsen bygger på at disposisjoner som det 
likevel ikke er rom for å gjennomføre, må reverseres. 

Overføring av midler som etter lov eller avtale er reservert for særskilte formål, kan likevel ikke 
strykes etter bokstav a. Det betyr at midler som skal avsettes til bundne fond ikke skal strykes. 

Kommunedirektørens konklusjon 
Dersom ubrukte midler blir strøket, vil kommunedirektøren orientere om dette og vurdere om det er 
behov og handlingsrom for å fremme ny sak om finansiering av disse formålene. 

Vedlegg: 
Overføring av ubrukte midler i 2023 til bruk i 2024 

https://kommune.sticos.no/
https://kommune.sticos.no/
https://kommune.sticos.no/
https://kommune.sticos.no/


Side 14av 50 

Dato: 16.11.2023 

Arkivsak-ID.: 20/25033 

JournalpostID: 23/52264 

Saksbehandler: Lene Yvonne Kvilhaug 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
128/23 Formannskapet 04.12.2023 

Kommunestyret 

Dekning av beløp til folkevalgte for kjøp av nettbrett/pc 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Faste representanter i kommunestyret, kontrollutvalg, hovedutvalg, og råd for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne og eldreråd får dekket inntil kr.7000 for innkjøp av nettbrett eller pc etter 
eget ønske. For representanter som av dokumenterte helsemessige årsaker har behov for tilrettelagt 
iPad gis det rom for å utvide beløpet etter avtale med ordfører. 

2. Faste medlemmer av ungdomsrådet får låne iPad som benyttes for tiden man er valgt inn i 
ungdomsrådet. 

3. Kommunestyret bevilger 600 000 kroner til å dekke økte kostnader med kjøp av nettbrett/PC til 
folkevalgte. I bevilgningsoversikt drift etter budsjett og regnskapsforskriften § 5-4 1. ledd, gjøres 
følgende endringer: 

Korrigert sum bevilgninger drift, netto økes med 600 000 kroner og Bruk av disposisjonsfond økes 
med -600 000 kroner. 

I sum bevilgninger drift etter budsjett og regnskapsforskriften § 5-4 2. ledd, gjøres følgende 
endringer: 
Rammen for tjenesteområde 1 Administrasjon økes med 600 000 kroner. 

4. Kostnadsdekningen innarbeides i «Forskrift om folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder, 
Karmøy kommune, Rogaland» ved neste revidering. 

Saksutredning 

Bakgrunn for saken 
Det har siden 2012 vært praksis at alle nye folkevalgte i kommunestyret, hovedutvalg, kontrollutvalg 
og råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldrerådet har fått utlevert ny iPad ved ny 
kommunestyreperiode. Etter innspill fra flere folkevalgte foreslår nå kommunedirektør at praksis 
endres slik at man i stedet får dekket inntil kr.7000 for innkjøp av nettbrett eller PC etter eget ønske. 
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Saks- og faktaopplysninger 

Siden 2012 har praksis i Karmøy kommune vært at alle nye folkevalgte i kommunestyret, 
hovedutvalg, kontrollutvalg og råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne og eldrerådet har fått 
utlevert ny iPad ved start av ny kommunestyreperiode. Dette som et viktig tiltak ved overgangen til 
papirløse møter. 

Ipader har blitt utlevert i starten av kommunestyreperioden, og i den forbindelse har det blitt inngått 
avtale mellom kommunen og representantene om bruk av iPad. En av forutsetningene var at den 
skulle leveres tilbake dersom man fratrådte vervet ila. Perioden. 

I forkant av ny kommunestyreperiode har det kommet innspill på at flere anser det bedre å benytte 
seg av PC i stedet for iPad til å lese sakspapirer. Dette gjenspeiles også i flere av de politiske møtene 
hvor representanter har valgt å benytte egen PC i stedet for utlevert nettbrett. Kommunedirektøren 
har undersøkt hva nabokommunene Tysvær og Haugesund gjør, samt hvilken praksis 
fylkeskommunen har. Det er ulik praksis mellom kommunene og fylkeskommunen. Fylkeskommunen 
og Tysvær kommune utleverer iPad, mens Haugesund kommune utbetaler inntil 8000 kroner i 
utgiftsdekning. 

Tidligere har man ansett det som en fordel at iPadene har vært i kommunens eie f. eks ved at man da 
kunne styre tilganger til relevante applikasjoner. Kommunedirektør anser imidlertid ikke at dette 
behovet er til stede lengre da representantene ikke har behov for noen av de kommunale 
tilgangene/programmene for å kunne ivareta sitt verv. Videre er det trådløst gjestenett på hele 
rådhuset som kan benyttes. 

Kommunedirektøren anser det dermed som hensiktsmessig å gå over til en utgiftsdekning på inntil 
kr. 7000. Dette beløpet anses å være tilstrekkelig til at representantene kan gjøre innkjøp av et 
nettbrett eller en PC som man kan benytte i sitt verv som folkevalgt. Til informasjon koster en 10,9 
tommers iPad i underkant av kr 6 300, og et brukende deksel rundt kr 700. Kommunedirektøren 
anser dermed kr 7000 som et dekkende beløp. Det gis imidlertid rom for at representanter som av 
dokumenterte helsemessige årsaker har behov for tilrettelagt iPad gis mulighet til å få utvidet 
beløpet etter avtale med ordfører. 

De folkevalgte må da selv gjøre innkjøpet, og deretter be om utleggsdekning via Visma Enterprise 
(samme sted som man krever inn møtegodtgjørelse). Det er da viktig at man har med kvittering for 
kjøpet for å få dekket utgiftene. Det presiseres at det er kun inntil kr. 7000 om dekkes. Det vil si at 
dersom representantene ønsker å kjøpe en dyrere modell må man selv dekke mellombeløpet. 

Ettersom ungdomsrådet står i en særstilling hva gjelder vervets lengde, dette da de velges inn for to 
år av gangen, anser kommunedirektøren det som hensiktsmessig at ungdomsrådet får mulighet til å 
be om en låneiPad for perioden de innehar vervet. IPaden levers tilbake etter endt periode og gis til 
ny representant. 

Totalbelastningen på budsjettet for dette estimeres til kr. 600 000 dersom alle representantene ber 
om dekning for innkjøp av nettbrett/PC til inntil kr. 7000. 

Kostnadsdekningen innarbeides i «Forskrift om folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder, 
Karmøy kommune, Rogaland» ved neste revidering. 

Kommunedirektørens konklusjon 
Kommunedirektøren anser det som hensiktsmessig å gå over til en ordning med utgiftsdekning på 
inntil kr. 7000 for innkjøp av ny iPad/PC til faste kommunestyremedlemmer, faste medlemmer i 
hovedutvalgene, faste medlemmer av kontrollutvalget, faste medlemmer i eldreråd og råd for 
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mennesker med nedsatt funksjonsevne. Faste medlemmer i ungdomsrådet gis mulighet til å låne 
iPad for den perioden de er valgt. 
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Dato: 26.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/10387 

JournalpostID: 23/53584 

Saksbehandler: Stein Nygaard 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
129/23 Formannskapet 04.12.2023 

Kommunestyret 

Interkommunalt Arkiv i Rogaland (IKA) IKS - Ny eierbrøk m.m. 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Forslag til vedtak: 
1. Karmøy kommunestyre godkjenner oppdaterte eierbrøk og kostnadsfordelingsmodell 

for IKA IKS, slik det fremkommer av denne saken. 
2. 

Karmøy kommunestyre godkjenner oppdatering av selskapsavtalens §5 og 14.3, slik det 
fremgår av sakens vedlegg 2. 

3. Ajourført selskapsavtalen ihht punkt 2 ovenfor gis virkning fra og med ny 
valgperiode 2023-2027, og budsjettåret 2024. 

SAKSUTREDNING 

Sammendrag 
Denne saken handler om å ta stilling til forslag om ny eierbrøk og kostnadsfordeling i Interkommunalt 
arkiv IKS, som må tas inn i selskapsavtalen for selskapet. 

1. Bakgrunn for saken 
Kommunestyret i Karmøy behandlet 19.9.2022 en sak om ajourført selskapsavtale og forslag til 
eierstrategi. I saken ble det pekt på at det per da ikke var samsvar mellom eierandel og årlig 
driftstilskudd som den enkelte eier yter for tjenestene levert av selskapet. Representanter fra 
kommunene Sola, Randaberg og Sandnes, fylkeskommunen og daglig leder i selskapet, har fungert 
som skrivegruppe for dette arbeidet. Skrivegruppen har tatt opp forslagene med representanter for 
eierkommunene i tre drøftelsesmøter. Det løsningsforslaget som det er enighet om, legges nå frem 
for eierne for godkjennelse. I tilknytning til dette er det utarbeidet dette felles saksfremlegget for alle 
eierne. 

Kommunene, fylkeskommunen og de interkommunale selskapene (IKS) som er deltakere i IKA IKS 
godkjente høsten 2022/vinteren 2023 eierstrategien og ajourført selskapsavtale for selskapet. I 
møtet den 24.04.2023 fastsatte representantskapet styringsdokumentene. 

Av saken fremgikk det at det i løpet av arbeidsprosessen var konstatert at det er manglende samsvar 
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mellom eierandel og årlig driftstilskudd som den enkelte eier yter for tjenestene levert av IKA i dag. 
Det ble således gitt et oppdrag om en utredning av dette innen utgangen av valgperioden, for å finne 
frem til harmonisert modell. IKA har en bredt sammensatt eierstruktur og dette må hensyntas i 
arbeidet. Endringene skal ha effekt fra budsjettåret 2024. 

Administrasjonene i kommunene og IKSene har i samarbeid med daglig leder nå utført oppdraget. En 
arbeidsgruppe bestående av representant fra kommunene Sola, Randaberg og Sandnes, 
fylkeskommunen og daglig leder i selskapet har vært skrivegruppe underveis. Ulike modeller, 
konsekvenser av disse og praktisering av løsningene blitt drøftet. 

Fra å starte med syv ulike modeller for kostnadsfordeling og beregning av det årlige tilskuddet, 
foreligger det nå ett forslag til løsning. Den samsvar med forslaget til justert beregning av eierbrøken, 
slik det ble bedt om i oppdraget. 

Dette er en felles sak som er fremmet for alle eiernes kommunestyrer, fylkesting og 
representantskap for endelig behandling og godkjenning. 

2. Faktaopplysninger 

2.1 Dagens modell – eierbrøk og kostnadsfordeling 
Dagens eierbrøk 
Bygger på folketall pr 1.1.2020 og justeres hvert 4. år, neste gang er i 2023. Fylkeskommunens 
eierandel er behandlet særskilt og satt likt som største eierkommunen. IKSer som er deltakere1 har 
eierandel likt som kommuner med 100 innbyggere. 

Dagens kostnadsfordeling 
IKA yter en grunntjeneste til alle som inkluderer 1 dagsverk, kurs og konferanser i selskapets regi, 
samt andel av hyllemeter i papir- og bortsettingsarkivet. IKA leier magasinplass i bygget, totalt 15.000 
hyllemeter papirarkiv i dag. Det ventes å fylles opp ila noen år. 

Hver deltaker har en andel av hyllemeterne og betaler for det. Kommuner som har hatt/har ekstra 
avlevering og dermed økt antall hyllemeter betaler ekstra for dette. 

Generelt er det fortsatt etterslep hos deltakerne på avlevering av papirarkiv. Samtidig avleveres nå 
mer som også kanskje bare er 2-5 år og det utløser behov for å få opp innsynsløsninger for å betjene 
deltakerne da noe materiale er i bruk ifm enkeltsaker (klager, rettssaker, utredninger mv.) 

Digital del av arkivet hos IKA vil øke fremover. Oppbevaring er billigere, men kompetansebehovet hos 
IKA endres. Innsynsløsninger samarbeides det med Arkivverket og andre nasjonalt om. Mangel på 
gode, effektive løsninger både for IKA og eierfellesskapet er en utfordring i dag. Digitalisering av 
papirarkivet er et helt eget og større prosjekt i seg selv og ikke tema i arbeidet som har vært utført 
nå. 

2.2. Forslag til endringer - drøftinger 
Innledningsvis i arbeidet ble det drøftet kriterier for oppdatert fordelingsmodell og eierbrøk, samt 
kartlegging av de vesentligste kostnadsdriverne ved IKA sin tjenesteproduksjon. 
Momenter som fremkom i eierfellesskapets drøfting var blant annet: 

· Endret og ny modell må være enkel 
· Trenger forutsigbarhet om tilskuddet hos eierne 
· Ja, må være enkelt, men at tilskuddet reflekter uttak av tjenester er konstruktivt forslag 
· Passe på at endring nå står seg over tid, kan ikke drive å endre verken eierbrøk eller 

fordelingsmodell av tilskuddet «til stadighet». Det vi velger å gjøre nå må være anvendbart 
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også i fremtiden. Husk på økt digitalisering. 
· Insentiver til effektiv drift og økt digitalisering er bra. 

3. Forslag til løsning 

Som svar på oppdraget i forrige sak, foreslås følgende løsning: 

Fordeling av kostnadene – årlig tilskudd 

· IKA sine grunntjenester, samt fysisk og digitalt depot utgjør for 2023 89% av de samlede 
utgiftene. Denne utgiftsandelen fordeles på samtlige deltaker. 

· Utvidet depot utgjør 11% av de totale utgiftene, og fordeles etter egen brøk for de 
deltakerne (pr d.d. 5) som benytter denne ordningen. Beløpet kommer i tillegg til 
grunntjenesten. 

· Totalt tilskudd 2023 til tjenestekjøp fra IKA utgjør kr 14,7 millioner. 

Eierbrøk – justeres for folketallsendring hvert 4.år 

· Fast eierandel på 1% for alle, unntatt kommuner med mindre enn 1000 innbyggere 
(0,5%) og IKS-ene (0,25%). Til sammen utgjør «fastleddet» 22,25% av dagens eierbrøk 

· Øvrige 66,75% av andelen grunntjenester på i alt 89% fordeles etter folketall. For 
fylkeskommunen videreføres at andelen settes likt som største eierkommunen. 

· Siste 11% av eierbrøken fordeles innbyrdes mellom deltakerne som har utvidet depot 
Disse deltakerne betaler tillegg for dette også i dag. 

Løsningen ivaretar at mer enn tre deltakere har flertall i representantskapet, og at det må være et 
rimelig antall deltakere som står bak, i saker som krever 2/3 flertall. Videre hensyntar det forholdene 
for de minste kommunene både mht endringer i tilskuddet og at prorata andelen ikke blir for høy for 
kommunene. 

Den samlede løsningen er enkel, svarer opp forventning om forutsigbarhet da eierbrøk kan stå og 
justeres hvert 4. år. Basistjenester av tilskuddet lønns- og prisjusteres som i dag. Eventuelle endringer 
knyttet til utvidet depot er styrbart ved justering 2 ganger i året hvis behov oppstår, og gjelder da kun 
for denne andel og deltakerne som har slik utvidelse. Øvrige forblir upåvirket. 

Sammenstilling av dagens tilskudd og eierbrøk vs. forslaget til justert løsning fremgår av vedlegg 1. 

Selskapsavtalen §5 Eiere, eierandel og innskuddspliktog §14.3 Driftstilskudd/Tjenestekjøpmå 
ajourføres i samsvar med løsningen (vedlegg 2). 

4 Kommunedirektørens konklusjon 
Med grunnlag i oppdraget som ble gitt, er det kommunedirektørens vurdering av forslaget til løsning 
som administrasjonene i eierfellesskapet har kommet frem til svarer opp dette. Forslaget er enkelt 
og gir forutsigbarhet både for eierne og selskapet. Sammenhengen mellom eierbrøk og 
kostnadsfordeling for den enkelte får med dette en bedre sammenheng. 
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Kommunedirektøren tilrår kommunestyret å godkjenne forslaget. 

Vedlegg: 
Vedlegg1_Virkninger_av_forslaget_pr_deltaker 
Vedlegg 2 Ajourført selskapsavtale 

Vedlegg: 
Vedlegg1_Virkninger_av_forslaget_pr_deltaker 
Vedlegg_2_Revidert_Selskapsavtale_30mai2023 
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Dato: 18.10.2023 

Arkivsak-ID.: 23/9330 

JournalpostID: 23/47405 

Saksbehandler: Bjørn Nøttum 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
032/23 Hovedutvalg oppvekst og kultur 29.11.2023 
130/23 Formannskapet 04.12.2023 
023/23 Karmøy ungdomsråd 28.11.2023 

Kommunestyret 

Kvalitets- og utviklingsmelding for Karmøyskolen 2022 - 2023 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Karmøy kommunestyre tar Karmøyskolen 2022-2023 Kvalitets- og utviklingsmelding til orientering. 

Saksutredning 
Det er fastsatt i opplæringsloven at administrativ skoleeier plikter å utarbeide en årlig rapport om 
tilstanden i opplæringen. Dette kalles en tilstandsrapport. I Karmøy kommune har en utvidet 
rammene for rapporten og har derfor valgt å kalle den kvalitets- og utviklingsmelding. Kommunen er 
satt til å være skolemyndighet, og det er kommunestyret som formelt sett er skoleeier. Ut fra dette 
har kommunestyret et overordnet ansvar for at skolene gir en god og tilpasset opplæring i et trygt og 
godt skolemiljø for elevene i Karmøyskolen. 

Kvalitets- og utviklingsmeldingen er en del av det nasjonale kvalitetsvurderingssystemet. Som et 
minimum skal meldingen omhandle læringsresultater, skolemiljø og gjennomføring i videregående 
skole. Overordnede mål for det nasjonale kvalitetsvurderingssystemet er å bidra til kvalitetsutvikling 
på alle nivå i grunnopplæringen samt økt læringsutbytte for den enkelte elev. 

Kommunedirektøren har valgt å inkludere et fremtidsperspektiv i kvalitets- og utviklingsmeldingen. 
Dette presenteres i meldingens siste kapittel. Meldingen inneholder også et sammendrag, mens 
hovedområdene i meldingen er omtalt i kapittel 2. De fleste tabellene ligger som vedlegg til 
meldingen, noe som er gjort for lettere å kunne lese meldingen som en sammenhengende tekst. Det 
er laget lenker til aktuelle tabeller inne i teksten. 
Kommunedirektørens konklusjon 
Kommunedirektøren mener at den foreliggende kvalitets- og utviklingsmelding dekker de lovkrav 
som er gjeldende, og gir en god oversikt over tilstanden i og videre utviklingsarbeid for 
Karmøyskolen. Meldingen danner grunnlag for prioriteringer i kommunens kvalitetsarbeid, sammen 
med nasjonale styringsinitiativ. 

Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 
Opplæringsloven § 13-3e. 
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Vedlegg: 
Karmøyskolen 2022-2023 - Kvalitets- og utviklingsmelding 
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Dato: 21.09.2023 

Arkivsak-ID.: 23/4111 

JournalpostID: 23/42924 

Saksbehandler: Øyvind Flatebø 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
085/23 Hovedutvalg teknisk og miljø 17.10.2023 
019/23 Karmøy ungdomsråd 01.11.2023 
031/23 Hovedutvalg oppvekst og kultur 29.11.2023 
029/23 Eldrerådet 31.10.2023 
029/23 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 31.10.2023 
131/23 Formannskapet 04.12.2023 

Kommunestyret 

Rullering av handlingsprogram Temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2024-2027 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Karmøy kommunestyre vedtar kommunedirektørens forslag til rullering av handlingsprogram 
Temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2024-2024 

Vedtak som innstilling fra Hovedutvalg teknisk og miljø- 17.10.2023- 085/23 
Karmøy kommunestyre vedtar kommunedirektørens forslag til rullering av handlingsprogram 
Temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2024-2024 

Vedtak som innstilling fra Karmøy ungdomsråd- 01.11.2023- 019/23 
Ungdomsrådet støtter tiltak 1 og 2 i prioriteringslisten, men ønsker at man i planen skal prioritere 
tiltak som treffer breiest mulig i form av aktivitere som alle kan ha glede av uavhengig av 
sosioøkonomisk bakgrunn. Ungdomsrådet stiller derfor spørsmål ved prioriteringen av ridebane som 
prioriteringstiltak nr. 3. 

Hovedutvalg teknisk og miljø 17.10.2023: 

Behandling: 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

HTM- 085/23 Vedtak: 
Karmøy kommunestyre vedtar kommunedirektørens forslag til rullering av handlingsprogram 
Temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2024-2024 
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Eldrerådet 31.10.2023: 

Behandling: 
Eldrerådet støtter enstemmig kommunedirektørens innstilling. 

ELD- 029/23 Vedtak: 
Karmøy kommunestyre vedtar kommunedirektørens forslag til rullering av handlingsprogram 
Temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2024-2024. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 31.10.2023: 

Behandling: 
Fellesforslag fra råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne framsatt av Stangeland: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne støtter kommunedirektørens forslag til rullering av 
handlingsprogram Temaplan for idrett og fysisk aktivitet. 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne mener at ved søknad om spillemidler for nye anlegg 
og anlegg til rehabilitering bør det medtas et kapittel om eksempelvis solcelleanlegg og/eller led- 
belysning. Dette er både et virkemiddel til å unngå lysforstyrrelser og et strømbesparende tiltak. 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne forutsetter at universell utforming ivaretas i alle 
anlegg. 
Cederløv foreslo: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ønsker at ved utarbeidelse og befaring av løypen til 
discgolf at to medlemmer fra rådet får mulighet til å delta. Dette for å identifisere eventuelle 
handlingsrom for å lage discgolf-løypen tilgjengelig for flere, også for de med nedsatt funksjonsevne. 
Rådet ber om at leder Line Vatland utpeker en eller to representanter som deltar på befaring i 
forbindelse med discgolf i Bjørgene. 
Vatland foreslo: 
Kjell Inge Bringedal og Barbro Helgesen utpekes til å delta på befaringer i forbindelse med discgolf i 
Bjørgene. 

Fellesforslaget og forslagene fra Cederløv og Vatland enstemmig vedtatt. 

RFM- 029/23 Vedtak: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne støtter kommunedirektørens forslag til rullering av 
handlingsprogram Temaplan for idrett og fysisk aktivitet. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne mener at ved søknad om spillemidler for nye anlegg 
og anlegg til rehabilitering bør det medtas et kapittel om eksempelvis solcelleanlegg og/eller led- 
belysning. Dette er både et virkemiddel til å unngå lysforstyrrelser og et strømbesparende tiltak. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne forutsetter at universell utforming ivaretas i alle 
anlegg. 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ønsker at ved utarbeidelse og befaring av løypen til 
discgolf at to medlemmer fra rådet får mulighet til å delta. Dette for å identifisere eventuelle 
handlingsrom for å lage discgolf-løypen tilgjengelig for flere, også for de med nedsatt funksjonsevne. 

Kjell Inge Bringedal og Barbro Helgesen utpekes til å delta på befaringer i forbindelse med discgolf i 
Bjørgene. 
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Karmøy ungdomsråd 01.11.2023: 

Behandling: 
August Haarr Rogde foreslo: 
Ungdomsrådet støtter tiltak 1 og 2 i prioriteringslisten, men ønsker at man i planen skal prioritere 
tiltak som treffer breiest mulig i form av aktivitere som alle kan ha glede av uavhengig av 
sosioøkonomisk bakgrunn.Ungdomsrådet stiller derfor spørsmål ved prioriteringen av ridebane som 
prioriteringstiltak nr. 3. 

KUR- 019/23 Vedtak: 
Ungdomsrådet støtter tiltak 1 og 2 i prioriteringslisten, men ønsker at man i planen skal prioritere 
tiltak som treffer breiest mulig i form av aktivitere som alle kan ha glede av uavhengig av 
sosioøkonomisk bakgrunn. Ungdomsrådet stiller derfor spørsmål ved prioriteringen av ridebane som 
prioriteringstiltak nr. 3. 

Saksutredning 
Bakgrunn for saken 
Alle kommuner er pålagt av Kulturdepartementet å utarbeide temaplan for idrett og fysisk aktivitet. 
Dette er også en forutsetning for å kunne søke om spillemidler etter bestemmelsene om tilskudd til 
anlegg for idrett og fysisk aktivitet. 

Temaplan for idrett og fysisk aktivitet er en helhetlig plan for idrett og fysisk aktivitet i kommunen. 
Planen består av en tematisk del med klare føringer for det videre arbeidet innen feltet. Videre er det 
laget et handlingsprogram for utbygging av idretts-, frilufts- og nærmiljøanlegg i perioden. 

Departementet pålegger kommunen å rullere handlingsprogrammet hvert år og den tematiske delen 
hvert 4. år. Siste gjeldende plan ble vedtatt av kommunestyret 10.05.2021 og gjelder for perioden 
2021-2024. Det er derfor kun handlingsprogrammet som er oppe til rullering nå. 

Hovedmålsettinger i gjeldene plan er: 

1. I Karmøy kommune skal alle som ønsker det ha mulighet til å drive idrett og fysisk aktivitet i form 
av trening og mosjon. 

2. Den frivillige, medlemsbaserte idretten skal sikres gode rammevilkår, slik at idretten kan gi gode og 
inkluderende aktivitetstilbud. Det legges særlig vekt på å utvikle attraktive tilbud til barn og unge. 

3. Kommunen skal ha idrettsanlegg og friluftsområder i nærmiljøet hvor folk bor. 

Handlingsprogrammet er et svært viktig dokument for kommunen og organisasjoner som søker om 
spillemidler. Det årlig vedtatte handlingsprogrammet danner grunnlaget for prioriteringen av 
spillemiddelsøknadene samt rekkefølgen på utbetaling av kommunalt tilskudd. 

Det er viktig å presisere at plass på handlingsprogrammet ikke er en lovnad om at anlegget vil få 
tildelt spillemidler eller kommunalt tilskudd. Det er de årlige budsjettvedtakene som avgjør 
utbetaling av kommunalt tilskudd og svaret på spillemiddelsøknaden som avgjør om og når det 
tildeles spillemidler. 

Karmøy kommune legger bestemmelsene om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet V-0732 
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fra kulturdepartementet til grunn for hvilke type anlegg som godkjennes og saksbehandling for øvrig 
(heretter kalt spillemiddelbestemmelsene). Det kan spesielt nevnes at anleggene skal være universelt 
utformet. 

Etter bestemmelsene er det mulig å søke om spillemidler til: 

•Ordinære anlegg (som også inkluderer rehabilitering av anlegg og større friluftsanlegg) 

•Nærmiljøanlegg 

Hovedregelen for ordinære idrettsanlegg er at det gis 20 % i kommunal støtte og 1/3 i spillemidler 
begrenset oppad til maksimalt godkjent kostnad fastsatt i spillemiddelbestemmelsene. Det ble gjort 
en endring i kommunal støtte ved sist hovedrullering. Tidligere var støtten 1/3 i kommunal støtte til 
foreningsbygde anlegg. For anlegg som søkte spillemidler og/eller hadde forhåndsgodkjennning før 
31.02.2021 tildeles kommunalt tilskudd etter gammel ordning. Det gjelder rehabilitering av 
garderober Sk Nord og rehabilitering av kunstgressbane Torvastad IL, Sk Nord og Avaldsnes IL. 

I tillegg er det fastsatt i temaplan at for anlegg med godkjent kostnad over kr. 15 millioner skal det 
fremmes egen politisk sak som fastsetter det kommunale tilskuddet. 

For nærmiljøanlegg er tilskudd i spillemidler 50 %, begrenset oppad til kr. 300 000. Her er maksimal 
kommunal støtte begrenset til 20 % av godkjent kostnad. 

Hvor stor andel av spillemidlene som hvert år tildeles Karmøy kommune er avhengig av en rekke 
faktorer. Blant annet anleggsdekning, antall søknader og søknadssum i vår kommune i forhold til de 
andre kommunene i fylket og ikke minst hvor mye som tildeles vårt fylke. I tillegg har fylkestinget 
vedtatt en modell for prioritering av ulike typer anlegg. Den totale potten tildelt Rogaland 
fylkeskommune har økt betydelig de siste årene. Det var i 2023 kr. 183 millioner til fordeling. Det er 
en liten nedgang fra 2022. Spillemidlene som er til fordeling kommer fra en andel av overskuddet til 
Norsk tipping. 

Siste fem år har gitt følgende utbetaling av spillemidler til ordinære anlegg og nærmiljøanlegg i 
Karmøy: 

År 2023 2022 2021 2020 2019 
Sum 15 051 000 15 134 000 8 517 000 9 088 000 6 242 000 

Rogaland fylkeskommune har et stort etterslep i forhold til tilskudd av spillemidler. Om lag 33 % av 
godkjente søknader for ordinære anlegg fikk tilskudd. Når man ser på forholdstallene som legges til 
grunn, må søkere i Rogaland regne med å vente i 2 år før det kan ytes tilskudd, hvis man legger et kø- 
prinsipp til grunn. Det er noe kortere ventetid enn tidligere. Ventetiden vil være lengre i Karmøy 
grunnet stor kommunal søkermasse. Anlegg fra Karmøy som fikk tilskudd i 2023, kom stort sett inn 
på listen i 2018. 

Den store tildelingen til Karmøy de siste to årene skyldes i all hovedsak en kraftig økning i godkjent 
søknadssum i kommunen. Det skyldes blant annet de tre kommunale idrettshallene: 
Stangalandshallen, Åkrahallen og Vormedal idrettshall. Det er nå tildelt tilskudd til to av disse. Det må 
derfor påregnes nedgang i tildelingen neste år. Det ble totalt søkt om over kr. 47 millioner i 
spillemidler fra Karmøy i 2023. 

Tildelingen til Karmøy kommune i 2023 var tilnærmet lik gjennomsnittlig tildeling i fylket. Ventetiden 
i fylket er beregnet fra når det er levert godkjente søknad og ikke fra når søkerne kommer inn på det 
kommunale handlingsprogrammet. Det er derfor viktig at søkerne ikke slår seg til ro med en plass på 
listen, men sender en faktisk søknad om spillemidler. Fra en kommer inn på det kommunale 
handlingsprogrammet til spillemidler tildeles tar det nå 5-6 år. Bakgrunnen for hvorfor det ikke 
sendes spillemiddelsøknad straks anlegget er kommet på handlingsprogrammet er forskjellige. Det 



Side 27av 50 

kan f.eks. være uavklart eiendomsforhold (turveier), avventer reguleringsplaner eller byggesak, 
uavklart finansiering, behov for tid til planlegging m.m.. 

I år er det bevilget kommunalt tilskudd til idrettsanlegg med kr. 3,25 millioner. Det gir en anslått 
ventetid på 5-6 år. 

Årets rullering 

Det er på vanlig måte utsendt invitasjon til aktuelle søkere om å komme med innspill. I tillegg er det 
bedt om tilbakemelding på status for de anleggene på handlingsprogrammet som ikke allerede er 
realisert. Det er også opplyst om at for anlegg det ikke gis tilbakemelding for eller som ikke har 
nødvendig fremdrift vil bli vurdert tatt ut av handlingsprogrammet. Søkere som har fått utbetalt 
spillemidler og tildelt kommunalt tilskudd, er tatt ut av listen. 

Dette gjelder: 

· Idrettshall Åkra ved søker Karmøy kommune 
· Idrettshall Stangaland ved søker Karmøy kommune 
· Riflebane Karmøy sentralskytteranlegg ved søker Karmøy jeger, fisker og naturvernforening 
· Rehabilitering klubbhus ved søker Skudenes ungdoms- og idrettslag 
· Utelager ved søker Åkra idrettspark as 
· Rehabilitering av kunstgressbane ved søker Åkra idrettslag 
· Rehabilitering tennisbaner ved Karmøyhallen ved søker Karmøy kommune 
· Treningspark ved Åsebøen ved søker Kopervik idrettslag 

I tillegg er treningspark ved Liarlund ved søker Kopervik IL tatt ut av handlingsprogrammet i samråd 
med søker. Fremdriften i prosjektet er svært lav og det er på nåværende tidspunkt høyst uklart om 
prosjektet blir realisert. Endres forutsetningene seg kan tiltakshaver komme tilbake med et 
oppdatert innspill ved senere rullering. 

Gjennomgang av innspill med kommentarer: 

Alle innspillene ligger vedlagt. For nærmere detaljer vises det til disse. 

Nytt vanningsanlegg ved Torvastad idrettssenter gressbanen ved søker Torvastad IL 

Nåværende vanningsanlegg ble etablert i 1986. Det er etter nærmere 40 års bruk utslitt og må 
skiftes. Vanningsanlegget er nødvendig for å sikre en god gressmatte og dermed gi et hensiktsmessig 
antall brukstimer. Fotball er klubbens største aktivitet. For å opprettholde og utvikle aktivitetene 
trenger klubben funksjonelle trenings- og kampfasiliteter. 

Vanningsanlegg ved gressbaner er en såkalt fasilitet (tilleggselement). Tilleggselement 
vanningsanlegg er tilskuddsberettiget etter spillemiddelbestemmelsene for eier av gressbanen. 
Torvastad idrettslag er ikke eier av gressbanen. Det er Karmøy kommune. Når en mottar spillemidler, 
har en plikt til drift av idrettsanlegget i 30 år. Departementet ønsker å unngå «dobbelt eierskap». Ved 
dobbelt eierskap kan baneeier legge ned eller på annen måte endre driften av tilskuddsberettiget 
hovedelement. Det vil da være umulig for en eier av et tilleggselement som vanningsanlegg, 
lysanlegg, undervarme e.l. å etterkomme plikten til drift i 30 år. Regelverket sier derfor at det må 
være samme eier på hovedelementet (gressbanen) og på evt. tilleggsfasiliteter (vanningsanlegget). 
Torvastad IL kan ikke søke spillemidler til formålet. 

Behov for fungerende vanningsanlegg er forståelig, men Karmøy kommune har ikke avsatte midler til 
å bygge nytt vanningsanlegg i kommunal regi. Det er dermed p.t. ikke aktuelt eller mulig for Karmøy 
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kommune å bygge vanningsanlegget. Frem til neste rullering bør Karmøy kommune inngå dialog med 
Torvastad idrettslag for å finne en løsning på problemstillingen. En kan se for seg ulike løsninger: 
f.eks. kommunal utbygging eller at Torvastad idrettslag overtar eieforholdet til eksisterende 
gressbane (hovedelement). Sistnevnte løsning krever forhåndssamtykke fra kulturdepartementet. 

Vanningsanlegg foreslås ikke lagt inn i handlingsprogrammet som ordinært idrettsanlegg. 

Vanningsanlegg motocrossbanen Helganes motorsportsenter ved søker Karmøy motocrossklubb 

Motocrossbanene er gruslagt. Behovet for vanningsanlegg er får å øke sikkerheten med tanke på sikt 
og bedre grep (traction) i banen under kjøring. Dette er et behov under alminnelig trening og i veldig 
stor grad under arrangementer. Vanningsanlegget vil også bidra til at grusen blir liggende bedre i 
traseen og dermed redusere behovet for tid- og kostnadskrevende vedlikehold. 

Vanningsanlegg ved motorsportbaner er en såkalt fasilitet (tilleggselement). Tilleggselement 
vanningsanlegg er tilskuddsberettiget etter spillemiddelbestemmelsene for eier av motocrossbanen. 
Karmøy motocrossklubb er ikke eier av motocrossbanen. Det er Karmøy kommune. Når en mottar 
spillemidler, har en plikt til drift av idrettsanlegget i 30 år. Departementet ønsker å unngå «dobbelt 
eierskap». Ved dobbelt eierskap kan baneeier legger ned eller på annen måte endre driften av 
tilskuddsberettiget hovedelement. Det vil da være umulig for en eier av et tilleggselement som 
vanningsanlegg, lysanlegg, undervarme e.l. å etterkomme plikten til drift i 30 år. Regelverket sier 
derfor at det må være samme eier på hovedelementet (motocrossbane) og på evt. tilleggsfasiliteter 
(vanningsanlegget). Karmøy motocrossklubb kan ikke søke om spillemidler til formålet. 

Behov for fungerende vanningsanlegg er forståelig, men Karmøy kommune har ikke avsatte midler til 
å bygge nytt vanningsanlegg i kommunal regi. Det er dermed p.t. ikke mulig eller aktuelt for Karmøy 
kommune å bygge vanningsanlegget. Frem til neste rullering bør Karmøy kommune inngå dialog med 
Karmøy motocrossklubb for å finne en løsning på problemstillingen. En kan se for seg ulike løsninger: 
f.eks. kommunal utbygging eller at Karmøy motocrossklubb overtar eieforholdet til eksisterende 
motocrossbane (hovedelementet). Sistnevnte løsning krever forhåndssamtykke fra 
kulturdepartementet. 

Vanningsanlegg foreslås ikke lagt inn i handlingsprogrammet som ordinært idrettsanlegg . 

Leirduesti ved leirduebanene ved Stiklene ved søker Karmøy jeger, fisker og naturvernforening 

Anlegget ved Stiglene har i dag 3 faste leirduebaner og en 100 m lang leirduesti vestover og en 150 m 
lang leirduesti østover. På stiene settes det ut kastemaskiner som kan flyttes etter behov. Foreningen 
ønsker nå å knytte sammen disse stiene i en rundløype. Dette vil blant annet gi mer varierte 
skyteforhold, bedre sikkerhet, større kapasitet og bedre tilrettelegging for handicappede med gode 
veier med fast dekke. Ferdig utbygget vil anlegget ha kapasitet til større arrangementer som f.eks. 
NM. 

Leirduesti er et i utgangspunktet tilskuddsberettiget element etter spillemiddelbestemmelsene. 
Anlegget har allerede mottatt spillemidler til leirduesti i 2019 og leirduebane i 2008. 
Fylkeskommunen, som administrerer spillemiddelordningen på vegne av Kulturdepartementet, 
opplyser at de kun gir tilskudd til en type skyteanlegg på hvert anleggssted. Muligheten for 
spillemidler er således «brukt» opp og med dagens regelverk kan det tidligst søkes om tilskudd til 
rehabilitering når anlegg har passert 20 år. 

Leirduesti legges ikke inn i handlingsprogrammet som ordinært idrettsanlegg da det ikke er 
tilskuddsberettiget. 
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Rehabilitering av lys turvei Bjørgene på Torvastad ved Karmøy kommune 

Lysanlegget ble etablert i 2008. Det kan søkes om rehabilitering av lysanlegg dersom tilstandsrapport 
anbefaler dette etter 10 år. Lysanlegget er i meget dårlig forfatning. Det vises til utarbeidet 
dokumentasjon fra Haugaland kraft. Overgang til Led lys vil redusere strømforbruket og behovet for 
vedlikehold til et minimum. Rehabilitering av lys er et tilskuddsberettiget element etter 
spillemiddelbestemmelsene. 

Rehabilitering av lys foreslås lagt inn i handlingsprogrammet som ordinært idrettsanlegg. 

Rehabilitering av lys turvei Lialund i Kopervik ved Karmøy kommune 

Lysanlegget ble etablert i 1997. Det kan søkes om rehabilitering av lysanlegg dersom tilstandsrapport 
anbefaler dette etter 10 år. Lysanlegget er i meget dårlig forfatning. Det vises til utarbeidet 
dokumentasjon fra Haugaland kraft. Overgang til Led lys vil redusere strømforbruket og behovet for 
vedlikehold til et minimum. Rehabilitering av lys er et tilskuddsberettiget element etter 
spillemiddelbestemmelsene. 

Rehabilitering av lys foreslås lagt inn i handlingsprogrammet som ordinært idrettsanlegg. 

Nytt dekke av tennisbane Torvastad idrettssenter ved Torvastad idrettsanlegg 

Tennisbanen ble etablert som et nærmiljøanlegg i 2006. Det er ikke eget regelverk for rehabilitering 
for nærmiljøanlegg. Plikt til drift av anlegg er 10 år. Etter 10 år kan det søker om nytt tilskudd. 
Anlegget er ellers i god forfatning. Nytt dekke vil sikre god bruk i fortsatt mange år. Dekke på 
tennisbane er et tilskuddsberettiget element etter spillemiddelbestemmelsene. 

Dekke tennisbane foreslås lagt inn i handlingsprogrammet som nærmiljøanlegg. 

Discgolfbane i Bjørgene ved søker Torvastad idrettslag 

I et samarbeid mellom Torvastad idrettslag, Torvastad bygdeutvalg og Storesund velforening 
planlegges det discgolfbane i Bjørgene. Forslag til bane er utarbeid i samråd med berørte grunneier 
og naturforvalter i Karmøy kommune. Eksisterende baner på Karmøy viser meget stor bruk og har 
vist seg som et kostnadseffektivt tiltak for å stimulere til fysisk aktivitet spesielt for barn og unge. 
Discgolfbane er tilskuddsberettiget element etter spillemiddelbestemmelsene. 

Discgolfbane foreslås lagt inn i handlingsprogrammet som nærmiljøanlegg. 

Aktivitetsanlegg ved søker Østremneset velforening 

Velforeningen ønsker å etablere et aktivitetsanlegg som særlig setter søkelys på utvikling og mestring 
innen balanse, motorikk og bevegelse for en bred brukergruppe fra 3-16 år. Anlegget er tenkt 
sentralt plassert i et stor boligområdet på en grusbane som i dag blir lite brukt. Denne type 
aktivitetsanlegg er tilskuddsberettiget element etter spillemiddelbestemmelsene. 

Aktivitetsanlegget foreslås lagt inn i handlingsprogrammet som nærmiljøanlegg. 

Forslag til handlingsprogram 

Det har så langt vært et prinsipp i Karmøy at det ikke gjøres endringer i prioriteringene fra år til år. 
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Dette av hensyn til forutsigbarhet. I Karmøy realiseres nesten alltid anleggene før en mottar 
spillemidler og/eller kommunalt tilskudd. Utbygger tar kostnadene og risikoen med finansiering i 
påvente av tilskudd ut fra en forventning om at tilskudd kommer i henhold til listen. Denne 
forutsigbarheten ønsker rådmannen å videreføre. Det er viktig å forstå at dersom nye anlegg legges 
inn fremme på listen er det søkerne lengre bak på listen som må betale i form av lengre ventetid og 
dermed større renteutgifter. 

I handlingsprogrammene er det, i tråd med tidligere praksis, ikke gjort endringer i prioriteringene. 
Det er gjort noen justeringer av beløper. Faktiske kostnader og tilskuddsbeløp er lagt inn når disse er 
endelig bekreft ved spillemiddelsøknad og/eller regnskap (endringer er understreket). Nye tiltak som 
er foreslått tatt med er ført inn nederst i handlingsprogrammet. Det har over tid vært en vekst i 
handlingsprogrammet. Den er nå stoppet opp. I forslag til handlingsprogram er det lagt inn forslag 
om tiltak med spillemidler og kommunale tilskudd på henholdsvis rundt kr. 1,7 millioner og kr. 0,35 
millioner. 

Hvis en ser på de siste årenes utbetaling av spillemidler (ca.kr. 11 millioner i snitt siste 5 år) og 
kommunalt tilskudd (kr. 3,25 millioner i 2023) vil forslaget til handlingsprogram medføre reduksjon i 
ventetid både for spillemidler for kommunalt tilskudd. 

(Tiltak markert i fet skrift har levert spillemiddelsøknad) 

Ordinære anlegg 

Tiltak Ansvar Kostnad Kom. 
tilskudd 

Spille- 
midler 

Merknad 

1 Lysløype Sletten Karmøy 3 500 000 1 750 000 2006 

2 Lysløype Skudenes Karmøy 2 300 000 1 150 000 2008 

3 Ridebane Skudenes 
rytterklubb 

3100000 620 000 1 000 000 2016 

4 Idrettshall Vormedal Karmøy kommune 46 000 000 10 000 00 2016 

5 Kunstgressbane med 
lys 

Kopervik IL 12 331 320 2 460 000 4 100 000 2018 

6 Dekke friidretts- 
bane med lys 

Kopervik IL 13 870 474 2 460 000 4 100 000 2018 

7 Turvei Skarvedene 
(Torvastad) 

Karmøy kommune 4 500 000 850 000 2 018 

8 Rehabilitering 
garderober 

Sk. Nord 3 790 000 1 000 000 1 000 000 2019 

9 Rehab. kunstgress Torvastad IL 3 309 000 1 000 000 1 000 000 2019 

10 Rehab. 
kunstgressbane 

Sk. Nord 2 820000 940 000 940 000 2019 

11 Rehab. 
kunstgressbane 

Avaldsnes IL 4582 000 1 000 000 1 000 000 2019 
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12 Rehab. gulv 
Håvikhallen 

Karmøy kommune 1 438 000 479 000 2019 

13 Ridehall med 
klubblokaler 

Nord-Karmøy 
rideklubb 

9 110 159 1 802 000 3 037 000 2020 

14 Rehab. kunstgress 
Karmøyhallen 

Kopervik IL 3 765 350 720000 1 200 000 2020 

15 O-kart Fotvatn Kopervik IL 253 600 51 000 85 000 2020 

16 Rehab. lys 
kunstgressbane 

Kolnes IL 1 083000 217000 361 000 2021 

17 Rehab. Lys Sk. Vedavåg 813 000 162 000 271 000 2021 

18 Rehab. Kunstgress Ferkingstad il 3 021 000 420 000 700 000 2021 

19 Naust Friluftsrådet Vest 2 000 000 300 000 2021 

20 Lagerlokale Friluftsrådet Vest 3 000 000 900 000 2021 

21 Lagerlokale Kopervik Il 3 600 000 420 000 700 000 2021 

22 Kunstgressbane 
30x50m Vormedal 

Karmøy kom. 2 321 000 700 000 2021 

23 Dagsturhytte Karmøy kommune 1 690 000 563 000 2021 

24 Idrettshall (16x24m) 
Veavågen Skole 

Karmøy kommune 30 000 000 4 000 000 2021 

25 Rehab lys 
kunstgressbane 

Skudenes UIL 500 000 100 000 167 000 2022 

26 Rehab kunstgress 
Avaldsnes hall 

Avaldsnes IL 1 406 000 240 000 400 000 2022 

27 Rehab lys 
Karmøyhallen 

Kopervik IL 1 271 000 254 000 450 000 2022 

28 Rehab lys Åsebøen Kopervik IL 1 271 000 254 000 419 000 

29 Klubblokaler Storhall Karmøy 2 370 000 300 000 50 0000 

30 Akt.park Veavågen 
skole 

Karmøy kommune 6 000 000 2 000 000 

31 Ledlys Bjørgene Karmøy kommune 980 000 490 000 

32 Ledlys Liarlund Karmøy kommune 739 000 370 000 
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Nærmiljøanlegg 

Tiltak Ansvar Kostnad Kom. 
Tilskudd 

Spille- 
midler 

Merknad 

1 Skateanlegg Kolnes IL 600 000 120 000 300 000 2014 

2 Treningspark Liarlund Kopervik IL 300 000 60 000 150 000 2020 

3 Pumptrackbane Kolnes IL 781 000 120 000 300 000 2021 

4 Treningspark Kolnes IL 775 000 120 000 300 000 2021 

5 Rehab. Ballbinge 
Mykje 

Karmøy kommune 531 000 266 000 2021 

6 Innebandybane Karmøy 
innebandyklubb 

800 000 120 000 300 000 2022 

7 Hoppegrop Vormedal 
u-skole 

Karmøy kommune 250 000 125 000 2022 

8 Paddelbane Vormedal 
u-skole 

Karmøy kommune 800 000 300 000 2022 

9 Dekke tennisbane Torvastad IL 550 000 275 000 110 000 

10 Motorikkpark Østremneset velfor. 673 000 300 000 120 000 

11 Discgolfbane Bjørgene Torvastad IL 600 000 300 000 120 000 

Idrettsrådets behandling 

Karmøy idrettsråd har fått presentert alle innspillene. Idrettsrådet og Karmøy kommune ved rådgiver 
idrett ble i møte 29.08.2023 enig om et felles forslag til handlingsprogram 2024-2027. Forslaget som 
her presenteres er i tråd med dette. Idrettsrådet er positiv til tiltakene som ikke kommer med på 
listen, men tar til etterretning at disse ikke tilfredsstiller kravene til å motta spillemidler. 

Kommunedirektørens kommentarer 

Handlingsprogrammet til temaplan for idrett og fysisk aktivitet er et dokument som må rulleres årlig 
for å være kvalifisert til å søke spillemidler. Handlingsprogrammet er et nødvendig redskap for å sikre 
en forsvarlig prioritering av spillemidler og kommunalt tilskudd. Det har over tid vært lang ventetid 
for å få spillemidler/kommunalt tilskudd i Karmøy kommune. Det er derfor positivt at årets rullering 
gir betydelig flere ut av listen enn inn. Det er naturlig med en nedgang av innspill da stor utbygging 
over flere år har gitt bedre anleggsdekning. Et generelt høyere rentenivå gir også en demper på 
evnen for idrettslagene til egenfinansiering og forskuttering av spillemidler ved bygging av 
idrettsanlegg. 

Det har vært et prinsipp i Karmøy at det ikke gjøres endringer i prioriteringene fra år til år. Det har 
gitt en forutsigbarhet som har gjort at mange lag og foreninger har valgt å bygge anlegg før tilskudd 
foreligger. Dette til stor glede for brukerne. Denne forutsigbarheten ønsker kommunedirektøren å 
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videreføre. 

Kommunedirektøren gjør spesielt oppmerksom på at plass på handlingsprogrammet ikke anses som 
en lovnad om fremtidige tildelinger. Det er de årlige budsjettvedtakene som avgjør utbetaling av 
kommunalt tilskudd og svaret på spillemiddelsøknaden som avgjør om og når det tildeles 
spillemidler. 

Kommunedirektørens konklusjon 

Kommunedirektørens anbefaler at handlingsprogrammet blir vedtatt slik det er foreslått. Dette er 
også i samsvar med anbefalingen til Karmøy idrettsråd. 

Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 
Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet V-0732, Kulturdepartementet 

Vedlegg: 
Torvastad IL vanningsanlegg 
Karmøy motocrossklubb vanningsanlegg 
Karmøy jeger fisker og naturvernforening leirduesti 
Karmøy kommune ledlys Bjørgene 
Karmøy kommune ledlys Liarlund 
Torvastad IL nytt dekke tennisbane 
Østremneset velforening motorikkpark 
Torvastad IL discgolf Bjørgene 
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Dato: 22.11.2023 

Arkivsak-ID.: 22/9982 

JournalpostID: 23/52941 

Saksbehandler: Tove Rosseland 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
033/23 Eldrerådet 28.11.2023 
037/23 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 28.11.2023 
026/23 Karmøy ungdomsråd 28.11.2023 
026/23 Hovedutvalg helse og omsorg 29.11.2023 
132/23 Formannskapet 04.12.2023 

Kommunestyret 

Revisjon av tildelingskriterier i helse og omsorgsetaten 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Kommunestyret vedtar vedlagte retningslinjer for tildeling av helse-og omsorgstjenester. 

Det planlegges for ny revisjon i løpet av neste kommunestyreperiode. 

2. Prinsippet «barnets beste» er tydeliggjort og tas hensyn til i handlinger og avgjørelser som berører 
barn. 

Vedtak som innstilling fra Eldrerådet- 28.11.2023- 033/23 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Kommunestyret vedtar vedlagte retningslinjer for tildeling av helse-og omsorgstjenester. 

Det planlegges for ny revisjon i løpet av neste kommunestyreperiode. 

2. Prinsippet «barnets beste» er tydeliggjort og tas hensyn til i handlinger og avgjørelser som berører 
barn. 

Vedtak som innstilling fra Karmøy ungdomsråd- 28.11.2023- 026/23 



Side 35av 50 

1. Kommunestyret vedtar vedlagte retningslinjer for tildeling av helse-og omsorgstjenester. 

Det planlegges for ny revisjon i løpet av neste kommunestyreperiode. 

2. Prinsippet «barnets beste» er tydeliggjort og tas hensyn til i handlinger og avgjørelser som berører 
barn. 

Saksutredning 

Bakgrunn for saken 

I denne saken tas det utgangspunkt i to saker som har vært til behandling i kommunestyret. 

I sak nr 23/37120 «Krav om sak om avlastning» (28.08.23 ) fattet følgende vedtak: 

1. Karmøy kommunestyre tar fremstilling om saksgang til orientering og at familien vil ha samme 
tjenestetilbud inntil saken er endelig behandlet. Kommunestyret avventer behandling av 
statsforvalter i forhold til konkret avlastningssak. 

2. Kommunestyret ber kommunedirektøren legge frem sak om tildelingskriterier for helse- og 
omsorgstjenester knyttet til barn etter at den aktuelle saken er ferdigbehandlet hos statsforvalter. 

Ovennevnte sak har utgangspunkt i en enkeltsak som dreier seg om avlastning på grunn av alvorlig 
sykdom hos et barn. Revisjonsarbeidet har blant annen tatt utgangspunkt i Statsforvalterens 
vurderinger både av denne og andre klagesaker som handler om avlastningstjenester til 
barn/barnefamilier. 

Sak 22/9982 «Tildelingskriterier for helse- og omsorgstjenester i Karmøy kommune»er også relevant i 
denne sammenheng. Saken ble behandlet av Karmøy kommunestyre (12.12.22) og i den 
sammenheng ble blant annet følgende vedtatt: 

Kommunestyre vedtar vedlagte retningslinjer for tildeling av helse-og omsorgstjenester. Det 
planlegges for ny revisjon i løpet av neste kommunestyreperiode. 

Tildelingskriteriene skal tilpasses «Forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller 
tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgnstjenester, Karmøy kommune, Rogaland» etter 
gjennomført revisjon av forskriften. 

Dokumentet «Tildelingskriterier for helse- og omsorgstjenester i Karmøy kommune» er gjennom 
arbeidet med denne saken revidert både på et generelt grunnlag og særlig med tanke på barn som 
tjenestemottakere 

Saks – og faktaopplysninger 

Tildelingskriteriene ble primært utarbeidet med tanke på informasjon og forventningsavklaring i 
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forhold til kommunens innbyggere og som veiledning for saksbehandlere og tjenesteutøvere. 
Kriteriene ble lagt frem til politisk behandling for å sikre 
både en politisk - og administrativ forankring. 

Tildelingskriteriene er veiledende, de skal bidra til lik og rettferdig fordeling av knapphetsgoder og 
bidra til at de som yter tjenestene gjør dette på en tilnærmet lik måte. Samtidig er det viktig å 
presisere at alle innbyggere som søker om tjenester skal sikres rett til individuell vurdering av sin 
søknad gjennom saksbehandlers vurdering og utøvelse av faglig skjønn. Kommunens 
tildelingskriterier skal ivareta søkerens rettigheter til tjenester. 

Saksbehandlere ved bestillerkontoret har ansvaret for å tildele tjenester i samsvar med lovverk og 
det til enhver tid gjeldende forsvarlighetskrav. Bestillerkontoret forholder seg i den sammenheng til 
interne prosedyrer, nasjonale faglige retningslinjer, samt beslutninger fra Helsetilsynet/ 
Statsforvalteren i Rogaland som legger klare føringer både for tildelingspraksis og hvordan tjenestene 
skal ytes med tanke på forsvarlighetskrav. 

I tillegg til tildelingskriteriene er selve saksbehandlingsprosessen beskrevet i interne rutiner hos 
bestillerkontoret. Disse rutinene har også vært gjennomgått i denne revisjonsprosessen. 

I dokumentet «Tildelingskriterier for helse- og omsorgstjenester» som ble vedtatt i desember 2022 
var det i utgangspunktet ikke skilt mellom ulike brukergrupper. Tildelingskriteriene var derfor 
formulerte på et generelt grunnlag og var tenkt gjeldende for ulike brukergrupper. Dette er i 
hovedsak opprettholdt i denne versjonen også, men med noen presiseringer. 

I det reviderte dokumentet er det gjort følgende endringer. Det vises her til overskrifter og 
sidenummer i vedlagt dokument: 

1. Nytt avsnitt Barn – en særlig sårbar gruppe s.4 
2. Bestillerkontoret s.2. Her er det lagt til tekst om vedtaks varighet. Avsnittet Klage på vedtak og 

tjenestekvalitet er flyttet til side 3 og det er i tillegg lagt inn ny tekst om vedtak med utsatt virkning. 
3. I avsnittet Tildelingskriterier s. 7-18 er det gjort endringer i forhold til følgende tjenester: 

· Aktivitet 
· Praktisk bistand og opplæring 
· BPA 
· Koordinator og individuell plan 
· Transport 
· Avlastning 
· Opplæring og veiledning (pårørendestøtte) 
· Omsorgsstønad (pårørendestøtte) 
· Omsorgsbolig med døgnbemanning (HDO) 

I tillegg er det foretatt mindre justeringer av tekster uten at dette representerer endringer i 
innholdet. Disse justeringene omtales ikke ytterligere, men er i vedlagt dokument markert med rød 
skrift. 
For flere av tjenestene er det pr i dag ikke mulig å lenke til kommunens nettsider for å gi ytterlige 
informasjon. Arbeidet med nettsidene vil pågå en tid fremover og lenker vil bli lagt til etterhvert som 
nettsidene ferdigstilles. 

I det følgende presenteres endringene i dokumentet: 

1. Barn – en særlig sårbar gruppe 

For å tydeliggjøre barns rettigheter er teksten under lagt til på side 4 i tildelingskriteriene. 



Side 37av 50 

«Barn er en særlig sårbar gruppe som er avhengig av voksne for å få dekket sine behov og utvikle seg 
på en god måte. Barns sårbare stilling gjør at de har særlig behov for beskyttelse av sine rettigheter. 
Grunnloven og FN s̀ barnekonvensjon bestemmer at barnets beste skal være et grunnleggende 
hensyn i alle handlinger og avgjørelser som berører barn. 
Dette betyr ikke at hensynet til barnet er det eneste, og heller ikke alltid det avgjørende hensynet. 
Men ved avveiningen mot andre interesser skal hensynet til barnets beste ha stor vekt – det er ikke 
bare ett av flere momenter i en helhetsvurdering: Barnets interesser skal danne utgangspunktet, 
løftes spesielt frem og stå i forgrunnen. I familier med flere barn skal barnets beste vurderes for alle 
barna i familien, ikke bare det eller de barna med nedsatt funksjonsevne. 
Barnets beste skal også vurderes når barn er nære pårørende» 

Barnets beste skal fortløpende tas opp til vurdering i saksbehandlingen, i tjenesteytingen og i 
evalueringen av de iverksatte tjenestene. 

2. Bestillerkontoret 

Teksten som omhandler Bestillerkontoret og håndteringen av saksbehandlingen er omarbeidet og 
det er lagt til ny tekst knyttet til saksbehandling, tidsbegrensning i vedtak, klagebehandling og ny 
tekst om vedtak med utsatt virkning. 

Saksbehandling: 
I saksbehandlingen blir søkerens helsetilstand kartlagt. Dette gjøres gjennom funksjonskartlegginger, 
gjennomgang av oppdaterte epikriser og annen dokumentasjon både fra kommunale tjenester og 
eksterne instanser. 
Dialog med søker og pårørende skal vektlegges. Dette gjelder både ved oppstart av tjenester og ved 
revisjon av vedtak. 

Enkeltvedtakets varighet 
Enkeltvedtak som fattes kan være med eller uten tidsbegrensning. Tidsbegrensede enkeltvedtak 
fattes når tjenestebehovet forventes å opphøre eller, at det av ulike grunner forventes endringer i 
tjenestebehovet etter en tidsperiode. Enkeltvedtak uten tidsbegrensning fattes der behov for 
bistand antas å være av vedvarende karakter. 

I samarbeid med virksomhetene som yter tjenestene evalueres enkeltvedtakene og kan endres 
dersom forutsetningene for enkeltvedtaket endrer seg. I slike evalueringer skal brukermedvirkning 
vektlegges. 

Klagebehandling 
Som hovedregel kan det klages på enkeltvedtak om tjenestetildeling. Klagen sendes til 
Bestillerkontoret for behandling. Dersom klagen ikke imøtekommes blir klagen videresendt til 
klageinstans for ny behandling. Klageinstans kan være Statsforvalteren eller kommunalt 
klageorgan. 

Utsatt virkning av enkeltvedtak 
Hovedregelen er at det nye enkeltvedtaket får virkning når det er vedtatt og meddelt 
parten. Imidlertid kan det besluttes at enkeltvedtaket får utsatt iverksettelse. I praksis vil 
dette bety at tjenesten(e) ytes etter tidligere enkeltvedtak frem til klagen er endelig 
behandlet. Dette gjelder særlig i de saker der det nye enkeltvedtaket reduserer, avslutter 
eller på annen måte endre tjenesten(e) mot tjenestemottakers vilje. Det er saksbehandler 
ved Bestillerkontoret som har ansvar for å vurdere om det nye enkeltvedtaket skal ha utsatt 
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iverksettelse. Avgjørelsen skal begrunnes skriftlig. Dersom utsatt iverksettelse ikke er innvilget 
kan klager fremme krav om dette til klageinstansen. 

Klage på tjenestekvalitet 
Klager som gjelder tjenestenekvalitet/utførelsen av tjenesten skal rettes til den virksomheten som 
yter tjenesten. Den som ønsker å klage kan få hjelp til dette ved å henvende seg til kommunen, 
Pasient og brukerombudet i Rogaland, Statsforvalteren eller Sivilombudet. 

3. Tildelingskriterier 

I det følgende presenteres endringene som er gjort i forhold til de ulike tjenestene. 

Tjenester Revidert tekst 
Aktivitetstilbud Overskriften er endret og det er lagt til beskrivelse av målgruppen. 

Videre er det tatt inn at tjenesten kan gis i eget hjem 
Praktisk bistand 
og opplæring 

Her er det kun tilføyet at tjenesten kan organiseres som BPA dersom 
vilkårene er oppfylte. Ellers ingen endringer i kriteriene. 

BPA Se pkt 3 og 5 
Koordinator og 
individuell plan 

Her er kun begrepet «pasiener/brukere» byttet ut med begrepet 
«barn/voksne»i tildelingskriteriet. 

Transport Kun mindre omformuleringer i teksten. 
Avlastning 
(pårørendestøtte) 

Her er det lagt til at tjenesten kan tildeles både barn og voksne og at 
tjenesten gis i form av ulike tjenester både i – og utenfor institusjon, og 
at avlastning i forhold til mindreårige barn gis som oftest i form av BPA i 
barnets hjem. 

I forhold til denne tjenesten har Karmøy kommune har hatt flere 
klagesaker til behandling hos Statsforvalteren og tilbakemeldingene på 
disse sakene har vært sentrale i arbeidet med denne revisjonen. 
Med bakgrunn i dette er det lagt til at følgende forhold må utredes 
/vurderes i utmålingen av tjenesten: 

· Om det er innvilget stønader (omsorgsstønad, hjelpestønad, pleiepenger) 
· Om omsorgsyteren har helseplager / nedsatt funksjonsevne 
· Hensynet til andre familiemedlemmer, særlig mindreårige barn. 
· Om omsorgsarbeidet ivaretas av en eller flere personer. 

Opplæring og 
veiledning 
(pårørendestøtte) 

Her er det lagt til at tjenesten somhovedregel gis i en begrenset 
periode. 

Omsorgsstønad 
(pårørendestøtte) 

I tildelingskriteriene er det lagt til at det kan kreves at det er søkt om 
hjelpestønad fra NAV. 
Det er også lagt til at omsorgsarbeidet skal være vurdert som betydelig 
mer belastende enn normalt. 

Omsorgsbolig med 
døgnbe- manning 
(HDO) 

Her er det lagt til tekst innledningsvis og presiseringer knyttet til 
llovgrunnlag samt lenke til kommunens forskrift 
om langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt 
for heldøgntjenester. 



Side 39av 50 

Kommunedirektørens kommentar og konklusjon 

Tildelingskriteriene har som formål å avklare forventninger både hos innbyggere og ansatte i helse- 
og omsorgsetaten. Kriteriene er veiledende og skal bidra til lik og rettferdig fordeling av 
knapphetsgoder, samt bidra til at de som yter tjenestene gjør dette på en tilnærmet lik måte. På den 
andre siden skal tildelingskriteriene støtte opp om innbyggernes rettigheter til forsvarlige tjenester. 

Forskjellige former for standardisering av tjenestetildeling og -utmåling kan komme i konflikt med 
retten til en individuell vurdering og individuelt tilpassede tjenester, og med det svekke den enkeltes 
rett til å medvirke ved utformingen av tjenestetilbudet. Innbyggere som søker om tjenester skal 
sikres rett til individuell vurdering av sin søknad gjennom saksbehandlers vurdering og utøvelse av 
faglig skjønn. Derfor presiseres det at den individuelle vurderingen er helt sentral i saksbehandlingen 
og i tjenesteytingen for øvrig. Basert på saklige hensyn, faglig skjønn og relevante forskjeller i 
søkerens behov/ønsker, vil det være forskjeller når det gjelder omfang eller utforming av 
tjenestetilbud. 

I klagesaker vurderes det om enkeltvedtaket skal gis utsatt virkning og at tjenesteytingen skal 
opprettholdes i henhold til det opprinnelige enkeltvedtaket. Bestillerkontoret har i sine interne 
rutiner beskrevet dette ytterligere. Forhold som særlig vurderes i den sammenheng er omfanget av 
reduksjonen, om det er innhentet tilstrekkelig informasjon, om endringene er av en slik art at det kan 
forventes at Statsforvalteren fatter vedtak om utsatt iverksettelse. 

Barn er en særlig sårbar gruppe enten de er pasienter selv eller er i en pårørende situasjon. 
Kommunens plikt til å vurdere barnets beste har vært et viktig tema arbeidet med å revidere 
tildelingskriteriene. Temaet vil også bli tatt opp med ledere i samtlige av etatens virksomheter. 

Fremover vil Bestillerkontoret, i større grad enn tidligere, treffe vedtak uten tidsbegrensning. Dette 
vil forhåpentligvis gjøre det enklere og mer forutsigbart og ha en avlastende effekt for de 
tjenestemottakerne dette gjelder. Tidsavgrensningen i vedtaket har bidratt til at tjenestetilbudet 
har blitt evaluert i forbindelse med utarbeidelse av nytt vedtak. Uten tidsavgrensning i vedtaket 
forutsetter gode rutiner som fanger opp behovet for evaluering. Endrede arbeidsformer rundt dette 
skal også ivareta tjenestemottakers rett til medvirkning i evalueringsarbeidet. 

Tildelingskriteriene vil være tilgjengelige på kommunens nettsider etter den politiske behandlingen. 
Lenkene i dokumentet vil også bli aktiverte etter hvert som de nye nettsidene ferdigstilles. 

Vedlegg: 
Tildelingskriterier for helse- og omsorgstjenester i Karmøy kommune - revidert desember 2023 
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Dato: 21.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/10251 

JournalpostID: 23/52816 

Saksbehandler: Elin Vikene 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
034/23 Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 28.11.2023 
133/23 Formannskapet 04.12.2023 

Kommunestyret 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - eventuelt bytte av navn 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Karmøy kommunestyre vedtar at råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne bytter navn til 
råd for mennesker med funksjonsvariasjon. 

Navneendringen iverksettes fra 01.01.2024. 

Saksutredning 
Bakgrunn for saken 
I forbindelse med KST-sak 94/23 punkt 9 valg av råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
foreslo Slotnes (SV) følgende: 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne bytter navn til "Råd for mennesker med 
funksjonsvariasjon". 

Levik Løndalen (KL) foreslo: 
Forslaget fremsatt av Slotnes (SV) oversendes formannskapet. 

Forslag fremsatt av Slotnes (SV) ble oversendt formannskapet i tråd med Levik Løndalens (KL) sitt 
forslag. 

I FSK-sak 97/23 foreslo ordfører følgende som ble enstemmig vedtatt: 
Saken oversendes administrasjonen for oppfølging. 

Kommunedirektørens kommentarer/konklusjon 
Kommunedirektøren har fått henvendelse om navneendring for råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne og er positiv til henvendelsen. 
I følge Kommunelovens § 5-12 og Forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, 
personer med funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger) er det ingen 
krav om navn på rådet og navneendringen anses derfor som lovlig. 

Beskrivelse av funksjonsvariasjon: 
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Begrepet funksjonsvariasjon kan brukes for å beskrive «den fysiske, psykiske eller kognitive 
variasjonen som finnes hos alle mennesker, uten å vurdere den som nedsatt, fullkommen, frisk eller 
syk». Funksjonsvariasjon er med andre ord noe alle mennesker har. Begrepet skiller seg dermed fra 
funksjonsnedsettelse, som beskriver en bestemt gruppe av mennesker. 

I Norge erstattes for tiden ofte ordet funksjonsnedsettelse med funksjonsvariasjon og på denne 
bakgrunn anbefaler kommunedirektøren at råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne bytter 
navn til råd for mennesker med funksjonsvariasjon. 

Navneendringen anbefales iverksatt fra 01.01.2024. 



Side 42av 50 

Dato: 20.11.2023 

Arkivsak-ID.: 20/6556 

JournalpostID: 23/52677 

Saksbehandler: Michael W. Kolbeinsen 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
134/23 Formannskapet 04.12.2023 

Kommunestyret 

Vedtak i klagesak – Turvei Veavågen – Klage på vedtak om ekspropriasjon 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Kommunestyret finner ikke grunn til å ta klagen fra Mark Christensen til følge. Vedtak om 
ekspropriasjon for Turvei Veavågen opprettholdes. 

Saken oversendes til Statsforvalteren i Rogaland for klagebehandling. 

Saksutredning 
Bakgrunn for saken 

I kommunestyremøte den 19.6.2023 ble i sak nr. 20/6556 ble det fattet følgende vedtak (KST 078/73: 

1. For å gjennomføre reguleringsplan id 2103 Turvei Sletten - Revur 5/280 mfl., egengodkjent av 
Karmøy kommunestyre den 2.6.2020, vedtas det å ekspropriere nødvendig areal fra gnr. 71 
bnr. 6 Jf. Plan- og bygningsloven § 16-2 i samsvar med reguleringsplanen. 

2. Kommunedirektøren gis fullmakt til å begjære skjønn i saken. 

Vedtaket ble den 14.8.2023 oversendt Mark Christensen som eier av 1/16 av den delen av 
eiendommen ekspropriasjonsvedtaket omhandlet. 

Mark Christensen sendte en formell klage på vedtaket om ekspropriasjon i sak KST 078/73 den 14. 
august 2023. Klagen er mottatt innenfor klagefristen. 

Klagen fra Mark Christensen er generell i sin form og er mer en opplisting av forhold han ønsker 
belyst. Klager fikk 18.08.2023 oversendt epost med en rekke lenker til ulike nettsteder med 
informasjon på engelsk og som kan gi svar på spørsmål rundt inhabilitet og ekspropriasjon i Norge. 

Etter oreigningslova § 15 er Karmøy kommune forpliktet til å dekke nødvendige kostnader klager 
måtte ha til å ta vare på sine interesser. Klager ble oppfordret til å vurdere å la seg representere av 
norsk advokat i ekspropriasjonssaken og informert om at Karmøy kommune ville dekke 
sakskostnader innenfor et rimelig omfang. 

Eposten er ikke besvart av klager og vi har heller ikke i ettertid mottatt nye anførsler til klagen. 
Det legges derfor til grunn det Mark Christensen har bemerket i sin formelle klage på vedtaket. 
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Klage på vedtak 
Klagen og tillegg til klagen kan oppsummeres med følgende hovedpunkter: 

• Mark Christensen antyder at det kan tenkes å foreligge inhabilitet av alle 
kommunestyrets representanter og at vedtaket følgelig må være ugyldig. 
• Mark Christensen mener det foreligger saksbehandlingsfeil ved at ekspropriasjon av 
eiendom er ulovlig og umoralsk. 

Det vises ellers til klagen i helhet. 

Nærmere om Klagers anførsler at kommunestyrets vedtak må anses ugyldig som følge av 
inhabilitet. 

I norsk rett er det forvaltningsloven (fvl) § 6 som regulerer spørsmålet om en offentlig tjenestemann 
eller kommunestyrerepresentant er inhabil til å forberede eller treffe vedtak i en sak. Reglene 
kommer til anvendelse i alle typer saker som behandles i forvaltningen – ikke bare enkeltvedtak. 

Etter fvl. § 8 1 ledd er det i utgangspunktet tjenestemannen, eller kommunestyremedlemmet, som 
selv må vurdere sin egen habilitet. Dersom det er konkrete forhold som tilsier inhabilitet hos et 
kommunestyremedlem er det kommunestyret selv som må vurdere om det foreligger inhabilitet hos 
den enkelte representant. 

Etter fvl § 6, 1 ledd listes opp en del tilfeller hvor en tjenestemann alltid vil være inhabil. Fvl § 6, 2. 
ledd går videre og det er her en mer skjønnsmessig vurdering om det foreligger særegneforhold som 
kan medføre inhabilitet. 

Spørsmålet blir om det i behandlingen i Karmøy kommunestyre foreligger forhold som medfører at 
ekspropriasjonssaken ikke får den tilstrekkelige saklige og nøytrale behandling som kreves. 

Det er ikke avdekket forhold som medfører inhabilitet etter 1. ledd. Det er heller ikke påberopt 
konkrete forhold i klagen. Det er derfor ikke mulig å ta stilling til konkrete forhold ved den enkelte 
kommunestyremedlem som kan ha betydning for spørsmålet om inhabilitet. Imidlertid er det ingen 
indikasjoner på at foreligger relasjoner som direkte medfører inhabilitet hos den enkelte medlem av 
kommunestyret i behandlingen av denne saken. 

Kommunestyremedlemmene kan imidlertid ha egeninteresse i at det etableres en turvei i det 
aktuelle området på Vea. Som kommunepolitiker må en imidlertid kunne være engasjert i saker som 
behandles uten at sakens utfall får noen personlig betydning for vedkommende selv, eller hans 
slektninger med videre. 

Det foreligger ingen holdepunkter for at noen av kommunestyrerepresentantene er inhabile og at 
vedtaket er ugyldig av den grunn. 

Mark Christensen anfører videre at ekspropriasjon er umoralsk og ulovlig. 

Hjemmel for ekspropriasjon følger av Plan og bygningsloven (pbl) § 16-2. Etter regelen kan 
Kommunestyret foreta ekspropriasjon til gjennomføring av reguleringsplan når vilkårene ellers er 
oppfylt. Kommunestyret har fattet vedtaket om ekspropriasjon med er relativt stort flertall. 

Etter kommunens vurdering er vilkårene for ekspropriasjon oppfylt i dette tilfelle, og er således ikke 
ulovlig eller umoralsk å fatte et slikt vedtak. 
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Det er forøvrig ingen andre forhold i klagen til Mark Christensen som tilsier et endret vedtak. 

Kommunedirektørens konklusjon 

Kommunedirektøren kan ikke se at det i klagen er fremlagt nye momenter som skulle tilsi at 
kommunestyrets vedtak KST-078/23 skal endres. Det anbefales at vedtaket opprettholdes. 

Vedlegg: 
Turvei Veavågen - Vedtak om ekspropriasjon 
Klage på vedtak om ekspropriasjon 
E-postkorrespondanse med Mark Christensen - 18.08.2023 
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Dato: 28.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/10465 

JournalpostID: 23/54065 

Saksbehandler: Lene Yvonne Kvilhaug 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
135/23 Formannskapet 04.12.2023 

Samlesak for referatsaker 

Underliggende saker: 
284/23, Stiftelsen Egill Danielsen - rekkefølgekrav - notat til formannskapet 

285/23, Eierskapsmeldingen - kommunens styringsprinsipper for eierstyring og selskapsledelse 

286/23, Høring - retningslinje for barnevernstjenestens akuttarbeid 

287/23, Høring NOU 2023: 27 Et nytt system for kvalitetsutvikling - for elevenes læring og trivsel 
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Dato: 19.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/10161 

JournalpostID: 23/52465 

Saksbehandler: Stein Nygaard 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
284/23 Formannskapet 04.12.2023 

Stiftelsen Egill Danielsen - rekkefølgekrav - notat til formannskapet 

Vedlegg: 
Epost fra Elisabeth Sævik - bilag 1 
Fwd Vedr. Kostnadsdeling Danielsen 20.6.2023 med vedlegg 2 
Svar Vedr. Kostnadsdeling Danielsen 3.10.2023 - bilag 3 
AVTALE OM kjøp av areal regulert til kommunal vei - bilag 4 
01 Saksfremstilling plan . bilag 5 
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Dato: 20.11.2023 

Arkivsak-ID.: 22/10302 

JournalpostID: 23/52649 

Saksbehandler: Per Velde 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 

285/23 Formannskapet 04.12.2023 

Eierskapsmeldingen - kommunens styringsprinsipper for eierstyring og selskapsledelse 

Vedlegg: 
221127 KK_Eierskapsmelding_2022_v1 
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Dato: 21.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/8 

JournalpostID: 23/53270 

Saksbehandler: Nora Olsen-Sund 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
286/23 Formannskapet 04.12.2023 

Høring - retningslinje for barnevernstjenestens akuttarbeid 

Vedlegg: 
Kopi av adresseliste 
Øvrige mottakere av retningslinjen - oversikt 
AcosSvarInn.xml 
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Dato: 21.11.2023 

Arkivsak-ID.: 23/8 

JournalpostID: 23/53367 

Saksbehandler: Bjørn Andersen 

Kommunedirektør/rådmann: Øystein Hagerup 

Saksnr. Utvalg Møtedato 
287/23 Formannskapet 04.12.2023 

Høring NOU 2023: 27 Et nytt system for kvalitetsutvikling - for elevenes læring og trivsel 

Vedlegg: 
E-post 
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Samlesak for spørsmål 
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